AOMWHNCTPALINA
MOPOLOCKOIO OKPYTA NOBHA
MOCKOBCKOW OBJIACTW

141730, r. NNoGHA, yn. Nedvsa, 21 Tenfdarc: (495) 577 14 02

ITIOCTAHOBJ/IEHUE

ot 28.11.2025 Ne 1541-1TA
00 yCTaHOBJIeHUM MyO/JIMYHOTO CEPBUTYTA B
rnopsiike ryaBbl V.7. 3eMe/IbHOIO KoJeKca
Poccutickoii ~ ®epepanud 1o ajpecy
(MecToronokeHue): MockoBckast 00671., T.O.
JIo6Hs1, 1. JIoOHs, yi1. BatapeiiHasi, B 10J/Ib3Y
akioHepHoro obiectBa "Mocob6sra3" B
1[eJIsIX CTPOWTENILCTBA,  PEKOHCTPYKLWH,
SKCTUTyaTaliy, KaImMTaIbHOTO peMoHTa
JIMHEHHOro 00BLeKTa CHUCTEMBI ra30CHA0MKeHs],
Heo0X0oZMMOTro JUIst TIO/IK/TFOUEHUST
(TeXHO/IOrMYeCKOro MPUCOeJUHEHUs) K CeTSIM
VH)XeHepPHO- TeXHUUEeCKOro obecrieueHvst

B cootBeTcTBUU C 3emenbHBIM KoZekcoM Poccuiickoit ®@efepaiiuu, PegepasibHbIM
3akoHOM OT 20.03.2025 Ne 33-®3 «O0 o00mux MNpPUHLMIIAX OpraHU3allid MeCTHOTO
CaMOyTIpaBJieHUs B eIMHOW cucTeMe TyO/MYHOM BIacTh», 3aKoHOM MOCKOBCKOM o6/1actu Ne
23/96-O3 «O peryivpoBaHHMU 3eMe/bHBIX OTHOIIEHWA B MOCKOBCKOW 001acT»,
DPYKOBO/ICTBYSICb Y CTaBOM MYHHUIUMAABHOTO 00pa3oBaHusi '"TOpojcKoi okpyr JIoOHs"
MoOCKOBCKOW 00/1aCTH, yUWTBIBas XO/@aTaliCTBO aKIMOHepHOro obmjectBa "Mocobmiras" ot
30.10.2025 Ne P001-9371244429-104184737,

ITIOCTAHOBJIAET:

1. Y CTaHOBUTD IMTyOJIMUHBINA CEPBUTYT Ha CPOK 120 MeCsIeB B OTHOILIEHHUU 3eMeJTbHBIX
y4aCTKOB C KajactpoBbiMu HoMepamu: 50:41:0020302:1, 50:41:0020302:2, 50:41:0020301:937,
50:41:0000000:46212, 50:41:0020301:471, B momb3y akupoHepHoro obirectBa "Mocobsras”, B
LIe/IIX CTPOMTE/bCTBA, PEKOHCTPYKLIMMU, SKCIUTyaTalH, KalMTalbHOrO PEMOHTA JIMHEHHOTO 00beKTa
CUCTeMbI Ta30CHa0KeHHsI, HEOOXOUMOTO I/ TIO/IK/TFOUeHHs (TeXHOIOTHUeCKOro TIPUCOeJUHEHHST) K
CeTsIM MH)KEeHEePHO- TEXHUUEeCKOro obecrieueHust: «I'a30rpoBo/| HU3Koro fgaeiaeHust P<0,005 MIla mo
TPaHMIIBI 3eMeIbHOTO yuacTKa 1o afpecy: 141733, MockoBckasi 065, 1.0. JIobHs, r. JIoOHs, yiI.
barapeiinasi», B rpaHMLiaX B COOTBETCTBUM C MPUIOXKeHHEM K HacTosieMy ITocraHoBieHuto.



Cpok, B TeueHHWe KOTOPOTO MCIOJIb30BaHWE 3eMe/IbHOr0 yuyacTKa (ero uactv) u (W)
Pacrio/IokKeHHOT0 Ha HeM O00beKTa HeJBKMMOCTM B COOTBETCTBMM C WX pa3pelleHHbIM
WCIO/b30BaHueM Oy/leT B COOTBETCTBUM C TIOIYHKTOM 4 TiyHKTa 1 ctathui 39.41 3emesnbHOro
Kozekca Poccuiickori ®Pefiepaliii HEBO3MOKHO WM CYLIeCTBEHHO 3aTpPyHEHO B CBSI3U C
OCYILIECTB/IEHMEM [IesiTeJTIbHOCTH, [i/isi  00ecrieueHUss KOTOPOM YCTaHAB/MBAeTCS IMyO/MYHbIN
CEpPBUTYT (ripu BO3HUKHOBEHHH TaKHX 00CTOSITENTLCTB) - 3 MecsLa.

HeobxoayMOCTh  yCTaHOB/IeHUsT TyO/IMUHOrO CepBUTyTa OOyC/IOB/IeHa TIOAKTIOUeHUEM
(TEXHONOTMUECKOM  TIPUCOeIMHEHNWM) OOBeKTOB  KalTa/JlbHOTO — CTPOMTENCTBA K CETH
razopacnpesesienns ot 30.03.2023 Ne 20/1093-K0571-23, 3akmouenHoro AO «Mocobmraz» ¢ OO0
«AcTaHvKa», B COOTBeTCTBUM C [lpaBWiamu MOAK/IHOUeHUs1 (TeXHOJIOTMUYEeCKOro TMPUCOeIUHEHNS)
OOBEKTOB  KalMTa/lbHOTO  CTPOUTENBLCTBA K CETSAM  ra30pacripelie/ieHusi,  YTBeP)KJEeHHbIMHU
[TocraHoB/ieHMEM [TpaBuTenbCcTBa PO oT 13.09.2021 No1547.

YcraHOBUTh 00s13aHHOCTh 00/aziaTesisi MyO/IMUHOTO CEPBUTYTA TIPUBECTH 3eMeJTbHbIe
y4YaCTKy C KagacTtpoBbiMu HoMepamu 50:41:0020302:1, 50:41:0020302:2, 50:41:0020301:937,
50:41:0000000:46212, 50:41:0020301:471, B COCTOsIHMe, TIPUrOAHOE [JIs1 WCIIO/b30BaHUS B
COOTBETCTBMM C BWAOM DaspelieHHOr0 WCIOJ/Ib30BaHUSA.  AKIMIOHEDHOMY  OOIeCTBY
"Moco6ra3" HarpaBUTh B AIMUHUCTPALIAIO TOPO/ICKOro oKpyra JIoOHs1 MOCKOBCKOM 00/1aCTH
(manee - AAMUHUCTpALIMST) TO/[TOTOB/IEHHbIE B COOTBETCTBUM C [IpuioykeHreM K HacCTOSILeMY
[TocTaHOBNEHWIO CBeIeHUsT O TPaHUIAX IMyOIMUYHOTO CEpBUTYTa B 3JIEKTPOHHOM BUfle B
dopmate XML B TeueHwe TpexX pabouMx [JHEM C MOMEHTa TIPUHSTHS HACTOSIIErO
[TocraHoBneHust.

2. AfMyHWCTpaLM B TeueHHe 5 pabouMx /[Hel HarpaBUTh KOIMIO HACTOSIIIEro
IMoctaHoBeHMs B YTipaB/ieHre DeziepanbHON CTY>KObI TOCYIapCTBEHHOM PEruCTpaliiy, KaJjacTpa U
Kaprorpaduu 1o MOCKOBCKOW 00s1acTH /st BHECEHUs! CBeZleHMi 00 yCTaHOB/IeHHH ITyOIMYHOrO
CepBUTYTa B OTHOLIEHWM 3eMe/bHOIO YyuyacTKa, YKa3aHHOro0 B IIyHKTe 1 HaCTOALLEro
[TocraHoBnenys1, B EAyHbIN rocyjapCTBEHHBIN peecTp HeBIKUMOCTH.

3. ApMUHHCTpalMM B TeueHHe 5 pabouMx [HEM pPasMeCTUTh  HaCTosiIiee
[ToctaHOBeHMe Ha OGULMATHEHOM MH(POPMALIMOHHOM CaiTe aJMUHMCTPALIUM - WWW.JIOOHS.p) B
HMH(OPMaLIMOHHO-Te/IEKOMMYHHKALIMOHHOM ceTH «/IHTepHeT».

4. Komurery 1o ympaBjeHWIO MMYILECTBOM AMUHUCTPALMM TOPOJACKOTO OKpyra
JIobHs: MOCKOBCKOUM 0071acTi B TeueHuWe 5 pabounx fAHel HampaBUTh 00JafiaTemto IMyOIMuHOro
CepBUTyTa KOMHUIO Hactosiiiero IlocTaHOBeHWs, CBeleHUMsI O JIMIAX,  SIBJISFOLLUXCS
npaBoob/1aziaTe/IsIMU 3eMe/TbHBIX YUaCTKOB, CBE/IEHUsI O JIMIIAX, TIO/IaBIIUX 3asiBeHns1 00 yuete Mx
nipaB (0OpemMeHeHHH IMpaB) Ha 3eMeJbHbIe YUYaCTKH, CII0co0ax CBS3M C HUMMU, KOIUMU JJOKYMEHTOB,
TIOZITBEP K/TAFOIIMX TIPaBa YKa3aHHBIX JIWI] Ha 3eMe/TbHble YUACTKH.

5. KoHTposib 32 BBINOJIHEHWEM HACTOSIIEro  I1OCTaHOB/IEHUST BO3JIOXKUTH — Ha
IMpencenatenss KomureTa 1O yIpaB/ieHHIO MMYIIIECTBOM AMUHUCTPAIMM TOPOJACKOTO OKpyTa
JIo6HS MOCKOBCKO# 00/1aCTH.

JIOKYMEHT MO/MUCAH
3NEKTPOHHOM
MOAMUCHI

CepTudumkat
1F24BAE3EFOBE5217BB7F5CE8F5D1AF6

Bnageney KpoTtoBa AHHa BnagumupoBHa

I'1aBa ropoCKOro OKpyra o0 Bnagenbua KpoToBa AHHA A.B. K[)OTOBa

BnagummupoBHa

JeiicTBUTENEeH ¢ 20.05.2025 no
13.08.2026




I'PAONYECKOE OIIMCAHHUE
MeCTOIO0JIOKeHUsI TPAHMI HACEJEHHBIX IIYHKTOB, TEPPUTOPHAJIBLHBIX 30H, 0000
OXpaHsieMbIX IPUPOJHBIX TEPPUTOPHI, 30H ¢ 0COOBIMHU YCJTOBHSIMH HCIIOJIb30BAHUS

TepPPUTOPHHU

Iy0M4HbINi CEPBUTYT € HEJAbI0 CTPOUTEIHCTBA JIMHEIHOro 00bekTa ""'I"azonpoBoj
HHM3KOI0 JaBJIeHUsD 1o aapecy: MockoBckasi 00J1acThb, I. JIoOHs, yia. baTtapeitnas'

(HanMeHOBaHHE 00BEKTA, MECTOOJIOKEHHE I'PAHHUL] KOTOPOTO OMKCAHO (J1anee - 00beKT))

Paznen 1

CBenenus 00 00beKTe

Ne n/m XapakTepucTUKHN 00beKTa Onucanue XapaKTepUCTUHK
1 2 3
1. MecTomnonoxeHue 00beKTa MockoBckas 005acTh, ropoJ JIoOHs
5 [Tomans oObekTa +/- BeTMYHHA S64 4/- 5 a2
MOTPENTHOCTH onpeeneHus miomany (P +/- lensta P)
3. WHble XapaKTEpUCTUKU 00BEKTA -




Paznen 2

CBe/leHHUsI 0 MeCTOIOJIOKEHHH TPAHUIl 00beKTa

1. Cucrema koopauaar MCK-50, 30Ha 2

2. CBeZ[eHI/IH O XapaKTCPHBIX TOYKAX I'paHUIl 00BeKTa

O0o03HaUYEHHE
XapaKTePHBIX TOYEK
rpaHul

Koopannarsl, m

Metoxa
onpeaesieHust

KOOPAMHAT
XapaKTePHOH TOYKH

Cpenunss

KBaaApaTH4eCKas
NOrpemHoCTb

MMOJI0KCHHUSA

XapaKTepHOH
Touku (Mt), M

Onucanne
0003HaAYeHH S
TOYKH HA
MeCTHOCTH (TIpH
HAJTHYHH)

4

5

6

498410.91

2187422.67

MeToJ CIyTHUKOBBIX
reoe3MUECKUX
M3MEpPEHUN
(ompeneneHuit)

0.10

498411.92

2187427.88

Meron CITy THUKOBBIX
reoJIe3NIeCKUX
U3MEpEHUN
(ompenenenuit)

0.10

498413.73

2187435.27

MeToJ CIy THUKOBBIX
reoe3MUECKUX
M3MEPEHUN
(onpeneneHuit)

0.10

498412.95

2187437.77

Meron CITy THUKOBBIX
Te0JIe3NIeCKIX
U3MEpEHUN
(ompenenenuit)

0.10

498411.10

2187440.40

MeToJ CIy THUKOBBIX
reoe3MUECKUX
U3MEpPEHUN
(ompeneneHuit)

0.10

498407.95

2187446.08

Meron CITy THUKOBBIX
Te0JIe3NIeCKIX
U3MEpEHUN
(ompenenenuit)

0.10

498382.92

2187526.35

MeToJ CIyTHUKOBBIX
re0Ze3MUECKUX
U3MEpPEeHNN
(ompeneneHuit)

0.10

498380.14

2187535.98

Meron CITy THUKOBBIX
reoJIe3NIEeCKUX
U3MEpEHUN
(ompenenenuit)

0.10

498377.29

2187550.07

MeToJ CIyTHUKOBBIX
re0Ze3MUECKUX
U3MEpPEHNN
(ompeneneHuit)

0.10

10

498376.51

2187552.50

Meron CITy THUKOBBIX
reoAe3UdeCKUX
U3MEpEHUN
(ompenenenuit)

0.10

11

498373.06

2187551.40

MeToJ CIyTHUKOBBIX
reoJe3n4eCKUX
M3MEpEeHNN
(onpeneneHuit)

0.10




2. CBeneHus 0 XapaKTepHBIX TOUYKAX TPAHUIl O0BEKTa

O0o3HaueHne
XapaKTepPHbIX TOYeK
rpaHuu

Koopannatsl, M

Metox
onpeaeIeHus!
KOOPANHAT
XapaKTEePHOH TOYKHU

Cpennsis

KBaJpaTH4ecKasi
NMOrpelHOCTh

MOJIOKCHUSA

XapaKTepHoi
Touku (Mt), m

Onucanne
0003HaYeHUS
TOYKH HA
MEeCTHOCTH (TIpH
HAJIMYHUH)

4

5

6

12

498373.07

2187550.75

Merton CITy THUKOBBIX
reoJIe3HIECKUX
U3MEpEHUN
(ompenenenuit)

0.10

13

498376.26

2187534.98

MeToJ CIyTHUKOBBIX
reoe3MUEeCKUX
M3MEpPEHUN
(ompeneneHuit)

0.10

14

498379.10

2187525.17

Meron CITy THUKOBBIX
reoJIe3NIeCKUX
U3MEpEHUN
(ompenenenuit)

0.10

15

498404.25

2187444.50

MeToJ CIy THUKOBBIX
reoe3MUECKUX
M3MEpPEHUN
(onpeneneHuit)

0.10

16

498407.60

2187438.45

Meron CITy THUKOBBIX
reoAe3UIECKUX
U3MEpEHUN
(ompenenenuit)

0.10

17

498409.25

2187435.93

MeToJ CIy THUKOBBIX
re0e3MUECKUX
U3MEpPEHUN
(ompeneneHuit)

0.10

18

498409.56

2187435.06

Meron CITy THUKOBBIX
reoAe3UYECKUX
U3MEpEHUN
(ompenenenuit)

0.10

19

498409.33

2187434.13

MeToJ CIy THUKOBBIX
re0e3MUECKUX
U3MEpPEHUN
(ompeneneHuit)

0.10

20

498408.01

2187428.71

Meron CITy THUKOBBIX
reoAe3UdeCKUX
U3MEpEHUN
(ompenenenuit)

0.10

21

498406.65

2187421.80

MeToj CIyTHUKOBBIX
re0e3MUECKUX
U3MEpPEHNN
(ompeneneHuit)

0.10

22

498406.62

2187421.32

Meron CITy THUKOBBIX
reoAe3UdeCKUX
U3MEpEHUN
(ompenenenuit)

0.10

498410.91

2187422.67

MeToJ CIy THUKOBBIX
reoJe3n4eCKUX
M3MEpEeHNN
(ompeneneHuit)

0.10

23

498413.21

2187388.75

Meron CITy THUKOBBIX
reoJIe3nUEeCKIX
U3MEpEHUN

(ompenenenuit)

0.10




2. CBeneHus 0 XapaKTepHBIX TOUYKAX TPAHUIl O0BEKTa

O0o3HaueHne
XapaKTepPHbIX TOYeK
rpaHuu

Koopannatsl, M

Metox
onpeaeIeHus!
KOOPANHAT
XapaKTEePHOH TOYKHU

Cpennsis

KBaJpaTH4ecKasi
NMOrpelHOCTh

MOJIOKCHUSA

XapaKTepHoi
Touku (Mt), m

Onucanne
0003HaYeHUS
TOYKH HA
MEeCTHOCTH (TIpH
HAJIMYHUH)

4

5

6

24

498413.28

2187387.52

Merton CITy THUKOBBIX
reoJIe3HIECKUX
U3MEpEHUN
(ompenenenuit)

0.10

25

498407.29

2187387.15

MeToJ CIyTHUKOBBIX
reoe3MUEeCKUX
M3MEpPEHUN
(ompeneneHuit)

0.10

26

498407.20

2187388.60

Meron CITy THUKOBBIX
reoJIe3NIeCKUX
U3MEpEHUN
(ompenenenuit)

0.10

23

498413.21

2187388.75

MeToJ CIy THUKOBBIX
reoe3MUECKUX
M3MEpPEHUN
(onpeneneHuit)

0.10

27

498406.36

2187402.10

Meron CITy THUKOBBIX
reoAe3UIECKUX
U3MEpEHUN
(ompenenenuit)

0.10

28

498411.22

2187403.18

MeToJ CIy THUKOBBIX
re0e3MUECKUX
U3MEpPEHUN
(ompeneneHuit)

0.10

29

498410.92

2187404.55

Meron CITy THUKOBBIX
reoAe3UYECKUX
U3MEpEHUN
(ompenenenuit)

0.10

30

498410.74

2187405.38

MeToJ CIy THUKOBBIX
re0e3MUECKUX
U3MEpPEHUN
(ompeneneHuit)

0.10

31

498406.22

2187404.38

Meron CITy THUKOBBIX
reoAe3UdeCKUX
U3MEpEHUN
(ompenenenuit)

0.10

32

498406.35

2187402.35

MeToj CIyTHUKOBBIX
re0e3MUECKUX
U3MEpPEHNN
(ompeneneHuit)

0.10

27

498406.36

2187402.10

Meron CITy THUKOBBIX
reoAe3UdeCKUX
U3MEpEHUN
(ompenenenuit)

0.10




3. CBenieHNsl O XapaKTEpHBIX TOYKAaX YacTH (4YacTel) TpaHHUIbl 00BEKTa

Cpennsis Onucanue
Koopaunarel, m Metox KBaJpaTu4ecKasi
O0o3HaueHne 0003HAYEHHUSA

omnpeneeHust MOTPENIHOCTh

XapaKTepPHbIX TOYeK TOYKH HA

KOOPAUHAT MOJI0KEHU S
YacTH rPaHUIlbI . . MEeCTHOCTH (TIpH

X Y XapaKTePHOl TOUKH| XapakTepHOii

HAJIMYHUH)
Touku (Mt), m

1 2 3 4 5 6




Pasznen 3

CBeeHUs1 0 MeCTOMOJIOKEHNHM U3MEHEHHBIX (YTOUYHEHHBIX) TPaHUIl 00bEeKTAa

1. Cucrema koopauHar -

2. CBeI[eHI/ISI O XapaKTEPHBIX TOYKaxX I'paHuIl 00BEKTa

HN3meHeHHbIE
CylecTByoIme Merox Cpennss Onucanue
(YyTouHeHHbIE) KBaJipaTu4eckast | 0003HaYeHHUs
O003HaYeHHE KOOPAMHATBI, M onpeaegeHus
KOOPAMHATEI, M MOTPEeNIHOCTh TOYKH HA
XapaKTepHbIX KOOPJAMHAT
. TOJIOKEHUSI MECTHOCTH
TOYEK I'PaHuUIl XapaKTepHoi .
X Y X Y XapaKTepHo# (npu
TOYKH
Touku (Mt), M HAJTHYIHH)
1 2 3 4 5 6 7 8
3. CBeneHMsl O XapaKTEpHBIX TOYKAX YacTH (YacTel) TpaHHUIbl 00BEKTa
HN3meHeHHBIE
CymiecTByome Meron Cpennss Onucanme
O003HaYeHHE (YyTouHEeHHbIE) KBajJipaTuyeckasl | 0003HaYeHUsI
KOOPAMHATBI, M onpeaeieHus
XapaKTePHbIX KOOpAMHATBI, M MOrPelHOCTh TOYKH HA
KOOPAUHAT
TOYEK YaCTH . T0JIOKEHHSI MECTHOCTH
XapaKTepHO .
rpaHubI X Y X Y XapakTepHOoii (npu
TOYKH
Touku (Mt), m HAJIMYMH)
1 2 3 4 5 6 7 8




Cxema pacnosiosxeHHsl TPAHHL NY0JIHYHOIO CEPBHTYTA

50:48¢.52

:36
50:41-6.220

146212/3

10

11

119

aea12f2 0:41:0020302
11299
Macmrad 1:500

YciaoBHBIE 0003HAUECHHA

- HacTb TpaHuIlbl, MECTONOJI0KEHNE KOTOPOH ONPENEIIEHO TP BBITIOIHECHUH KaJaCTPOBBIX padoT o - XapakTepHas TOYKa TPaHHUIIBI, CBEJICHHA O KOTOPOH MO3BOJIAIOT OTHO3HAUHO OTPEJICTHTh €€ MOM0KCHHUEe Ha
MECTHOCTH
50:41-6.220 - 30Ha ¢ 0COOBIMHE YCIOBHAMH MCHONIL30BaHus TeppuTopun 50:41-6. 220 — OxpaHHas 30Ha 0OBEKTOB 1 - Obo3HaucHHE HOBOH XapaKTepHOH TOUKH
AMEKTPOIHEPIeTHKH (00BEKTOB ICKTPOCETEBOI0 X03HCTBA H 0OBSKTOB 0 IPOU3BOACTRY MEKTPHISCKOH
SHEPTHH)
1 - KajacTpoBslif HOMep 3€MEIBHOTO yuacTKa 11585 - KapactpoBbiilt HOMep 30aHUS
- YHacte rpanunsl, ceenenns EI'PH o xoTopoi#i Mmo3BoIsioT 0THO3HAYHO OMPEIeNIUTh ee TI0J0KeHHe HA MECTHOCTH A ——— - - I'panuina kamactpoBoro KBapTaia
50:41:0020302 - HOMep KaJIlacTpOBOI0 KBapTajia ;46212/ 1 - Kal[ac’[‘pOBHﬁ HOMEpP YacTH 3€MEIHHOTO yJacTKa
1471 (2) - Obo3HaUeHHE KOHTYpA 3eMEIIFHOTO yUacTKa
‘e,
h
MMoamucs_§ \ Jara *10" smmaps 2025 1

Macmo an premUCLa nevamy (RPU MATINAL) TG, COCMOSUSUISE0 OMLCCNUS MECTRONOI0ICENIAR Py O0veIma




